
                          COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N.13/C/2023 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI  

DAL 01/12/2022 AL 31/12/2022   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
CONSIDERATA l'opportunità di corrispondere ai consiglieri  di questo Ente i gettoni di 
presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale, per il periodo  dal 
01/12/2022 AL 31/12/2022  in conformità al D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA , la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 30/04/2016 che determinava 
l’importo dei gettoni di presenza, per l’anno 2016 e successivi, dovuti ai consiglieri per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio comunale, ai sensi dell’art. 82 D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., D.M. n. 119/2000 e in base al combinato disposto di cui agli artt. 16 co,. 17 del D.L. 
138/2011 convertito in L. 148/2011 e  1 co. 135 e 136 della Legge 56/2014, per l’anno 2016, 
nella somma lorda di €  9,04; 
 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  
il D.Lgs. n. 118/2011,  
il D.Lgs. n. 165/2001,  
lo Statuto comunale,  
 
il Regolamento comunale di contabilità,  
il Bilancio di Previsione 2022-2024 in esercizio provvisorio autorizzato ex lege al 
30.04.2023; 
il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 
30/09/2020 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di LIQUIDARE ai consiglieri comunali gli importi sottoelencati in relazione al numero 

delle presenze dallo 01/12/2022 al 31/12/2022: 
 
 
 

CONSIGLIERI 2022 

 N° IMPORTI 



PRESENZE 

Bovone Gianluigi 1 9.04 €  

Nibale Giuseppe 1 9.04 €  

Salvia Giacomo 1 9.04 €  

Cogo Paola 0 0  

Masini Maria Angela 1 9.04 €  

Madonia Toninello Ugo 1 9.04 €  

Pizzo Eleonora 1 9.04 €  

Santoro Francesco 1 9.04 €  

                                        
                                  TOTALE     €. 

  
63.28€                 

 
 
2) di FARE fronte alla complessiva spesa di €. 63.28 imputandone l'onere alla gestione 

residui  della missione 01.01-01.03 del  bilancio previsionale 2022-2024 in esercizio 
provvisorio autorizzato ex lege al 30.04.2023 

 
Frugarolo, li 15.02.2023     
 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Simona Bellini  
 
 
 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 63.28 assunto alla gestione residui della missione 
01.01 – 1.03, del bilancio 2022-2024  ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 15.02.2023 
 
   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Dr.ssa Simona Bellini 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 

PER GG. 15 DAL 23.02.2023 AL 10.03.2023 

 
 
 
Frugarolo, li 23.02.2023 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        Dott. Stefano Valerii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 

 
 

 

 

 

 


